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1 BROR HJORTHFÖRENINGEN OCH BROR HJORTHS HUS
Bror Hjorths Hus är ett välbesökt och uppskattat museum med en be-
tydande samling av Bror Hjorths konst. Förutom att vårda, bevara och 
tillgängliggöra samlingen bedriver museet en aktiv och ambitiös utställ- 
ningsverksamhet och ett omfattande konstpedagogiskt arbete som i stor 
utsträckning riktar sig till barn och unga. Genom dessa insatser fullföljer 
Bror Hjorths Hus den pedagogiska inriktning som var en av grunderna för 
Bror Hjorthföreningens och museets tidiga verksamhet.

Bror Hjorthföreningen samverkar med och stödjer museet, till exempel 
genom riktade ekonomiska bidrag och samarbete kring föreningens sti-
pendiaters utställningar. Föreningen stöttar museets programverksam-
het med hundra kronor för varje medlemsavgift. Under året har både 
medlemmar och andra besökare kunnat ta del av ett rikt och varierat 
konsertprogram med bland andra Anna Rubinsztein och Anna Karlsson, 
Ellika Frisell och Rafael Sida samt en traditionell spelmanskonsert med 
Magnus och Ola Bäckström. Föreningens folkmusikstipendiat 2023, Sofia 
Hultqvist Kott, höll en välbesökt konsert i september i Bror Hjorths Hus.  
Bland föredragen kan nämnas Annika Gunnarsson som talade om Gunilla 
Bergströms Alfons Åberg samt konstnärssamtal med bland andra Jacob 
Dahlgren, Gittan Jönsson och Hertha Hanson. 

Bror Hjorths Hus har haft goda besökssiffror under 2023. Välbesökta ut-
ställningar och programpunkter, fullbokade barngrupper, konstskolor, 
konstkurser och kvällsöppet en torsdag i månaden.

Museet visade under året flera utställningar, bland annat en med Hertha 
Hanson, föreningens teckningsstipendiat 2008. Under de femton år som 
gått sedan hennes senaste utställning i museet hade figurativa teckningar 
bytts mot stora abstrakta målningar, där varje ny målning byggde vidare på 
erfarenheterna från den föregående.  

2.



I december 1943 flyttade Bror Hjorth med familj in i det då nybyggda huset 
på Norbyvägen 4 (idag nr 26). För att fira husets 80-årsjubileum visades en 
mindre utställning med foton, skisser och ritningar i museets tecknings-
rum. Den kompletterades av en utställningstext, som finns att läsa på 
museets hemsida, och en följetong av uppskattade inlägg på sociala medier. 

Föreningen köpte 10 november 2023 Bror Hjorths skulptur Flicka med 
fiol (Rolande) från 1928 på Uppsala auktionskammares internationella 
kvalitetsauktion och skänkte den till museet. Skulpturen i patinerad brons 
är 41 cm hög. Rolande var en av Bror Hjorths modeller i slutet av 1920-talet.
Skulpturen visades för föreningens medlemmar på en medlemskväll den 
23:e november. Kvällen inleddes med glögg och pepparkakor innan den 
nyförvärvade skulpturen högtidligen avtäcktes i ateljén. Tomas Järliden 
presenterade därefter Hertha Hansons utställning. Som avslutning bjöds 
på ost, kex och annat gott tillsammans med vin och alkoholfria alternativ.

En nära samverkan mellan Bror Hjorthföreningen, Bror Hjorthstiftelsen 
och museipersonalen i Bror Hjorths Hus är en förutsättning för att verk-
samheten ska fungera väl. Som ett led i samverkan har en företrädare för 
styrelsen deltagit i stiftelsens styrelsemöten. En företrädare för museets 
verksamhet deltar i delar av föreningens styrelsesammanträden.

Bror Hjorthföreningen och Bror Hjorths Hus har tillsammans en nära re-
lation till och samverkan med familjen Hjorth, inte minst i upphovsrätts-
frågor. Föreningen tar inte ut någon ersättning för upphovsrätten till Bror 
Hjorths konst då Bror Hjorths Hus nyttjar olika verk i sin verksamhet.

2 BROR HJORTHFÖRENINGENS ÅRSMÖTE
Årsmötet hölls 22 mars i Bror Hjorths Hus med Ulf Henricsson som mötes- 
ordförande. På mötet invaldes tidigare museichef Küllike Montgomery 
som hedersmedlem. 

Till ordförande för ett år omvaldes Magnus Bäckström. Kajsa Wejryd, 
Ola Ljunggren Bergeå och Ulla-Stina Claesson omvaldes som styrelsele-
damöter på två år.

Till revisorer omvaldes Snezana Oscarsson och Hans Årstadius. Bertil 
Sellberg omvaldes till revisorssuppleant.

Till valberedning omvaldes Karl-Evert Mosten (sammankallande) och ny-
valdes Johanna Uddén och Anna-Karin Brus.

Efter avslutat möte bjöds medlemmarna på enklare förtäring och dryck i 
Bror Hjorths Hus foajé.
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Ovan vänster: Föreningens vice ordförande Ylva Hillström och museets chef Tomas Järliden 
avtäcker skulptur på föreningens medlemskväll (foto: Magnus Bäckström). 
Ovan höger: Thomas Qvarsebo, konstnär. Nedan vänster: Jonathan Josefsson, konstnär känd 
också under taggen OLLIO. Nedan höger: Gittan Jönsson, konstnär. 
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3   BROR HJORTHFÖRENINGENS STYRELSE
Styrelsen 2023 bestod av följande personer: Magnus Bäckström, ord-
förande, Ylva Hillström, vice ordförande, Sigrid Hansen, sekreterare, Ola 
Ljunggren Bergeå, kassör, Ulla-Stina Claesson, Marie-Louise Latorre, 
Kajsa Wejryd, styrelseledamöter.

Ordförande Magnus Bäckström tvingades av hälsoskäl kliva åt sidan efter 
sommaren och vice ordförande Ylva Hillström tog vid som ordförande.

Styrelsen hade sju protokollförda möten under verksamhetsåret, varav ett 
konstituerande möte. 

4 MEDLEMSANTAL 
2023 hade föreningen 371 medlemmar totalt, varav 338 enskilda medlem-
mar, 12 hedersmedlemmar och 21 företagsmedlemmar.

Styrelsen har arbetat vidare med att öka antalet enskilda medlemmar och 
företagsmedlemmar i Bror Hjorthföreningen. Under 2023 tillkom 4 nya 
företagsmedlemmar. 

5 HEDERSMEDLEMMAR
Hedersmedlemmar i Bror Hjorthföreningen har under året varit Sabine 
Hjorth-Beyer, Märit Ehn, Ulla Fries, Synnöve Gahrén, Ulf Henricsson, 
Katarina Hjorth, Pär-Olof Hjorth, Bengt Löfberg, Agneta och Hans Nordler, 
Küllike Montgomery och Hans Alsén (avled 1 feb 2023). 

6 FÖRETAGSMEDLEMMAR
Under 2023 har föreningen haft 21 företag i Uppsala som företagsmedlem-
mar. Av dessa var 4 företag nya medlemmar. Föreningen tackar företags- 
medlemmarna för deras bidrag, som varit mycket viktiga för föreningens 
möjligheter att på olika sätt främja verksamheterna i Bror Hjorths Hus och 
sprida kunskap om Bror Hjorth och hans konst.

7 MEDLEMSFÖRMÅNER
Föreningens medlemmar har som tidigare år haft förmånen att till reduc-
erat pris kunna köpa husets katalog och böcker, planscher och souvenirer i 
museets butik, samt haft möjlighet att till rabatterat pris delta i olika evene- 
mang som museet arrangerar.
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8 EKONOMI
Enskilda medlemsavgifter och bidrag från stödjande medlemmar utgör 
tillsammans med royalties de största intäktskällorna. Det sistnämnda är 
möjligt genom Margareta Hjorths generösa beslut att överlåta sin del av upp- 
hovsrätten till Bror Hjorths konst till Bror Hjorthföreningen. Föreningens 
kostnader utgörs av stipendier med kringkostnader, bidrag till museet och 
viss administration. Under 2023 har 40 000 kronor i stipendier delats ut. 
Föreningen bekostar stipendiebeloppen och kostnader förbundna med 
utdelningen.

9 UPPHOVSRÄTT OCH DROIT DE SUITE (FÖLJERÄTT)
I enlighet med Margareta Hjorths testamente fick föreningen 1985 i gåva 
hennes andel av upphovsrätten till Bror Hjorths konst.

Vid vidareförsäljning av konstverk gäller att en viss ersättning (s k droit 
de suite eller följerätt) skall erläggas till upphovsrättsinnehavarna vid all 
försäljning av konst i handel, auktionsföretag mm. Föreningen har ingått 
avtal med BUS (Bildkonst Upphovsrätt i Sverige) som för föreningens 
räkning bevakar olika publiceringar och försäljningar av Bror Hjorths 
verk.

Ersättning utgår till den som innehar upphovsrätten och detta gäller 70 år 
från upphovsmannens död.

10 SKRIFTSERIEN
Föreningens skriftserie är bland annat avsedd att uppmuntra unga 
forskare, studenter och andra att ägna sig åt Bror Hjorth och hans konst. 
Ingen ny skrift har tillkommit under året.

11 BROR HJORTHSTIPENDIET FÖR UNGA TECKNARE
Stipendiet instiftades år 1992 i samarbete mellan Bror Hjorthföreningen 
och Bror Hjorths Hus. Stipendiet delas sedan 2012 ut vartannat år. 
Stipendiet är avsett att uppmuntra lovande unga tecknare vid landets 
konsthögskolor och Konstfack. Ett syfte är också att framhäva teckningens 
betydelse som egen konstart och påminna om Bror Hjorths gärning som 
professor i teckning. 

Föreningen bekostar stipendiesumman på 25 000 kronor. Stipendiat utses 
av en jury. Under hösten har stipendiejuryn utsetts och påbörjat sitt arbete 
inför teckningsstipendiet 2024.  
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Ovan vänster: Magnus och Ola Bäckström. Ovan höger: Erik Ronström och Emma Reid. 
Nedan vänster: Ellika Frisell och Rafael Sida. Nedan höger: Tidigare folkmusikstipendiaten 
Josefina Paulson och Sophie Cavez. 
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12 FOLKMUSIKSTIPENDIET
Folkmusikstipendiet delas ut för att erinra om Bror Hjorths stora intresse 
och insatser för svensk folkmusik. Med stipendiet vill Bror Hjorthföreningen 
uppmuntra unga spelmän/folkmusiker och visa den svenska folkmusikens 
betydelse som musikaliskt uttryck för solospel på instrument och för sång. 
Stipendiet delas sedan 2013 ut vartannat år och består av en prissumma på 
25 000 kronor, samt möjlighet att få ge en solokonsert i Bror Hjorths Hus.

Bror Hjorthföreningens Folkmusikstipendium 2023 tilldelades sångaren 
Sofia Hultqvist Kott, ”för det sätt på vilket hon berör med både sin unika röst 
och sitt mogna uttryck, där man anar både tradition och en väg framåt.”

Sofia Hultqvist Kott växte upp på Per-Olsgården i Vallbo, en liten fjällby 
belägen i de jämtländska Vålådalsfjällen. Hemmet var fullt av musik och 
konst, och Sofia har tidiga minnen av Allan Edwall och Norrlåtar som ekar 
genom huset från kökets skivspelare. Barndomens toner och kultursko-
lans resor till midvinterdansen i Verdal satte sina spår och ledde till vidare 
studier i folk- och världsmusik på Framnäs Folkhögskola. Våren 2023 tog 
Sofia kandidatexamen i svensk folkmusik från Kungliga Musikhögskolan 
i Stockholm. Hennes examenskonsert blev en kombination av konsert och 
vernissage med konst och musik inspirerad från hennes hemtrakter.

Juryn bestod av Ditte Andersson, Sonia Sahlström och Olov Johansson, 
samtliga verksamma folkmusiker.

13 KONSTPEDAGOGSTIPENDIET
Konstpedagogstipendiet är ett resestipendium på 15 000 kronor som ef-
ter ansökan tilldelas en aktiv och initiativrik konstpedagog vid något av 
Sveriges museer eller vid en konsthall. Stipendiaten inbjuds också att be-
rätta om sitt arbete vid ett seminarium i museet. Stipendiat utses av en 
jury. Juryn bestod 2023 av Synnöve Gahrén, Maria Malmberg Wallin och 
Christina Hillheim. 

2023 års resestipendium tilldelades Lisa Lundell-Karlberg, museipedagog 
på Norrköpings konstmuseum. Stipendieresan gick till Berlin där Lundell-
Karlberg bland annat besökte Urban Art Kids, som gör konstutställningar 
för barn, och Haus Bastian, som arbetar experimentellt för att hitta sätt att 
inkludera deltagare med olika förutsättningar på lika villkor. 

Stipendiaten höll ett föredrag under titeln “Framtidens konstpedagogik” 
på Bror Hjorths Hus i november.
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Ovan: Bror Hjorthföreningens folkmusikstipendiat 2023 Sofia Hultqvist Kott vid konsert i 
Bror Hjorths ateljé. Nedan vänster: Hertha Hanson, Bror Hjorthföreningens teckningssti-
pendiat 2008, framför en av sina målningar i utställningen Återkomst. Nedan höger: Bror 
Hjorthföreningens konstpedagogstipendiat 2023 Lisa Lundell-Karlberg, Norrköpings kon-
stmuseum (foto: Eva Lindblad). 
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Uppsala den 20 februari 2024
Bror Hjorthföreningens styrelse

Magnus Bäckström, ordf Ylva Hillström, vice ordf

 
Magnus Bäckström, ordförande
Ylva Hillström, vice ordförande
Sigrid Hansen, sekreterare 
Ola Ljunggren Bergeå, kassör
Ulla-Stina Claesson, styrelseledamot 
Marie-Louise Latorre, styrelseledamot 
Kajsa Wejryd, styrelseledamot

Vänster: Bror Hjorthföreningens medlemmar hade 10% rabatt i museibutiken och fick 
gratis kaffe/te under öppettid. Höger: Föreningens ordförande Magnus Bäckström tittar 
på Lars Tunbjörks utställning med museilektor Maria Malmberg Wallin. 



Ovan: I december 2023 var det 80 år sedan huset byggdes och familjen Hjorth flyttade in. 
Nedan: Ritning av arkitekt Sten Hummel-Gumaelius med bottenvåningens ursprungliga 
rumsindelning och idé för trädgården. Fler ritningar och fotografier visades i museets jubi-
leumsutställning Villa Bror Hjorth - 80 år! 
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BROR HJORTHFÖRENINGEN
c/o Bror Hjorths Hus, Norbyvägen 26, 752 39 Uppsala 
www.brorhjorthshus.se

Bror Hjorthföreningens
företagsmedlemmar 2023

Arkitekterna Krook & Tjäder AB 
Arne Skoglund Fastigheter AB
Beijer Alma AB
Bolander & Co 
Carlsson Ring Fastighetsmäklare
Didner & Gerge Fonder AB 
Eklundshof AB
HSB Uppsala
ICA Nära Folkes Livs AB
ICA Torgkassen AB 
Ingemar Rääf Bygg AB
Länsförsäkringar Uppsala 
Mollbrinks Konsthandel AB 
Nya Domtrappkällaren AB 
Perspektivskifte i Ledarskap AB
Phosworks Digital Ideas
Sallén Elektriska AB 
Stationen i Uppsala AB
TEXTAB Reklamproduktion 
UNIK Partner Sweden AB 
Uppsala Färg AB 
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